
36 • advent 2/2022

V prosinci roku 2021 jsme 
úspěšně dokončili již 3. běh 

projektu PTD Pathfinder.  
Na této informaci by nebylo 
nic zvláštního, kdyby ovšem 

tento běh nezačal v únoru 
roku 2020 – tedy téměř před 

dvěma lety. 

Po prvním setkání nastala první 
vlna covidu, omezení organizo-
vání akcí, uzavření škol atd.  

Však si to všichni pamatujeme. Několi-
krát jsme i v době uvolnění měli naplá-
nováno další setkání, ale vždy se něco 
zkomplikovalo – onemocnění vedou-
cích, další uzávěrky.

Z Boží milosti se přece jen poda-
řilo po více než roce uskutečnit druhé 
setkání – v červnu 2021. 

Za tu dobu se z dětí stali mládežníci, 
ale když jsme viděli jejich radost a nad- 
šení z toho, že PTD pokračuje, byla to 
pro nás motivace dokončit běh „s nasa-
zením vlastních životů“ . A nakonec 
jsme za půl roku zvládli zbývající čtyři 
setkání. Jsme vděčni všem ochotným 
vedoucím, kteří byli do tohoto projektu 
zapojeni déle, než byl původní plán,  
a určitě i jim to  

PTD Pathfinder
Radek Kantor

pathfinder



advent 2/2022  •  37

byly opravdu ze dne na den, rychle 
reagovat a povzbuzovat nás v našem 
odhodlání. Děkujeme i všem účastní-
kům za jejich nadšení, aktivitu a pozi-
tivní zpětnou vazbu. Protože to byl pro 
nás hnací motor ve chvílích, kdy jsme 
začínali být k dokončení projektu už 
dosti skeptičtí. A především chceme 
děkovat našemu nebeskému Otci za 
jeho ochranu při všech setkáních  
a moudrost při rozhodování co dál.  
Na všech setkáních jsme vnímali jeho 
přítomnost a laskavou péči.

Děkujeme, Pane, že jsi nám umož-
nil tento projekt realizovat a dokončit 
navzdory všem těžkostem, že jsi nám 
dával povzbuzení ve chvílích skepse 
a že jsi nám na dva roky svěřil sku-
pinu mladých lidí, kteří vytvořili úžas-
nou partu. Věříme, že přátelství, která 
na těchto setkáních vznikla, nás budou 
provázet stále.

přineslo nějaké komplikace. Jsme vdě- 
čni všem rodičům za jejich ochotu při-
způsobovat se změnám, které někdy 



38 • advent 2/2022

Potřetí v tajemné jeskyni 
Jaroslav Šlosárek ( Jerry)

V našem oddíle DALEKÁ CESTA 
došlo za dobu jeho existence  
už ke třetímu předání  
„štafety“. 

oddílového života znovu vzplála. Zpo-
čátku to byl jen jeden chlapec ze sboru, 
který na výpravy do přírody a hry 
v klubovně Daleké cesty přizval své 
kamarády ze školy. Později přišly další 
děti. Probíhaly pravidelné schůzky, 
výpravy do přírody, tábory, tradiční 
víkendovky (jako soutěž o „Goliášův 
meč“ nebo „Zlínské safari“). 

Přišel nový generační posun. Někteří 
členové odešli studovat mimo Zlín, 
jiným se začaly „zapalovat lýtka“  
a změnila se jejich zájmová orientace. 
Záře oddílu opět pohasla.

Toho ale litovala Ilonka, jedna z ma- 
minek dvou členů oddílu Daleká cesta. 
Spolu se svou dcerou Natálkou se roz-
hodla „štafetu“ oddílové činnosti znovu 
„rozfoukat“. Začaly v době „covidové 
uzávěry“ on-line schůzkami  
a později přešly i na běžný program. 

Nedávno jsme také vyrazili do ta- 
jemné jeskyně, známé jen úzkému 
kruhu návštěvníků. Tu kdysi objevili 
první členové oddílu. Později sem  
vyrazila i oddílová generace Jerryho. 
Ten své tajemství předal generaci  
třetí.

Proč o tom píšu? Hledání vhodného 
vedoucího je cílevědomou snahou. 
Když se objeví nový vůdce, je úkolem 
vedení sboru ho podpořit. V našem 
sboru ve Zlíně tomu tak je a rád bych  
k tomu povzbudil i ostatní sbory. 

Napište mi své zkušenosti z této 
oblasti a my je předáme ostatním. 

Po dlouhá léta úspěšně vedl oddíl 
FRAM (Mališ). Oddílová kronika  
vypráví o mnoha schůzkách, vý- 

pravách, táborech připravovaných 
nejen pro děti z našeho sboru. 

Členové oddílu časem dospěli a zača- 
li se zajímat o jiné věci. Oddílová čin-
nost na nějaký čas „usnula“. Zdálo se, 
že na oddíl Daleká cesta zůstanou jen 
vzpomínky.

Naštěstí se kronika DC dostala  
do rukou JERRYHO a pochodeň  

pathfinder


